
Miljø- og fødevareudvalgets besøg i Polen 10.-12. september 2018 

 MANDAG DEN 10. SEPTEMBER 
 

BEMÆRKNINGER 

06.20 
 
08.00 

Afgang Billund lufthavn 
 
Afgang Kastrup lufthavn 
 

SAS SK 751 

09.15 Ankomst i Warszawa Chopin lufthavn 
 
Transport i bus 
 

Velkomst i VIP-område ved ambassadør  
Ole Egberg Mikkelsen 
 

10.15 
 

Briefing om Polen på ambassaden ved Ole Egberg Mikkelsen 
 

Morgenkaffe og sandwiches 
 

11.15 
 

Transport til Ministeriet for Maritim Økonomi og Indenrigs 
Navigation 

 

11.30 
 

Møde med viceminister Anna Moskwa Helcom og næringsstoftilførslen til Østersøen. 
Polske indsatser for at overholde kravene, synet 
på kvælstofindsatsen. 
 

12.30 
 

Transport til ambassadørens bolig  

12.45 Frokost i chefboligen. Korte oplæg v/miljø-ngo´er 
 
WWF Polska: Tobiasz Adamczewski.  
Greenpeace: Katarzyna Jagiełło,  
Institut for Bæredygtigt Udvikling: Andrzej Kassenberg 
Polsk Smog Alarm: Andrzej Guła 
 

Udfordringer for polsk miljø – særligt 
skovforvaltning i Białowieza og smog-niveau 
 

14.30 Afgang og transport til Sejm (det polske parlament) 
 

 

15.00 Fælles møde med både Miljøudvalget og Landbrugsudvalget. Prioriteterne for udvikling af polsk miljø- og 
landbrugspolitik. 
 

16.00 
 

Afgang i bus til Białowieza nationalpark  

20.00 
 

Ankomst, Hotel Zubrówka Białowieza 
 
Check-ind. 
 
(obs: Transporttiden kan variere alt efter trafik og vejarbejde) 

Palacowa 6, Białowieza 
Tlf. 0048 85 681 23 03 
 

Miljø- og Fødevareudvalget 2017-18
MOF Alm.del  Bilag 652
Offentligt



Miljø- og fødevareudvalgets besøg i Polen 10.-12. september 2018 

 
 Middag i hotellets restaurant kl 20.30 

 
 

 TIRSDAG DEN 11. SEPTEMBER 
 

 

5.00-7.00 For særligt interesserede: Bisonsafari mens skoven vågner. Vi 
håber at se og høre vilde dyr. 
For en sikkerheds skyld afsluttes turen i nationalparkens reservat 
for skovens dyr. 
 
Afgang fra hotellet i bus kl 5.00 
 

Fornuftig påklædning og fodtøj tilrådes. Det kan 
være koldt i skoven tidligt om morgenen. 
 
Nationalparkdirektør Michal Krzysiak er vært. 
 

7.00-7.50 Morgenmad i hotellets restaurant 
Check-ud.  
 

 

7.50 
 

Afgang i bus fra hotellet  

8.00-
10.10 

Tur i Białowieza urskov, det strengt beskyttede område. Turen er 
3,5 km lang og går til ”Jagiellos Eg”.  
 

Fornuftig påklædning og fodtøj tilrådes. 
Rygning forbudt i det fredede område. 
Nødtoilet lige udenfor det fredede område. 
 
Vært: Nationalparkdirektør Michal Krzysiak. 

10.10 
 

Bus til Paladsparken  

10.20 
 

Kaffe, te, småkager ved museet ved Paladsparken Toiletter, mulighed for at skifte fodtøj 

10.35 
 
10.35 
 
 
 
 
11.05 
 
 
11.30 

Møde i Nationalparkens administrationsbygning ved Paladsparken: 
 
Cand.scient. Andrzej Józef Nowak, Direktør, det regionale 
direktorat af statsskovene i Bialystok 
 
 
 
Dr. Joanna Piekut, ASF-forsker fra veterinærinspektoratet i 
Bialystok 
 
Dr. Michał Krzysiak, direktør Białowieza Nationalpark 
 

 

 

Skovbrug: Diskussionen om aktiv/passiv 
skovbeskyttelse, døde og levende træer, 
barkbillen, følelser og debatklimaet 
 
 

ASF: Aktuel status på ASF-situationen, vildsvin, 
forskning og politik 
 
Vilde dyr: Sameksistens med mennesker, 
populationer, spredning og habitat, effekt af 
hegn, kompensationer. 



Miljø- og fødevareudvalgets besøg i Polen 10.-12. september 2018 

 
11.55 Afgang i bus til restaurant Carska  

 
 

12.00-
13.00 
 

Frokost, restaurant Carska. 
 
Gæster: Adam Wajrak, miljøaktivist og lokal beboer, samt João 
Ferro, mangeårig Białowieza-guide. 
 

Forvaltning af urskov og vilde dyr. 
 
Restaurant Carska, BiałowieĪa, +48 602 243 228 
 
Separat rum: Sala Carska.  
 

13.00 
 

Afgang til Warszawa i bus 
 

 

17.00 
 
 

Ankomst til hotel Sofitel i Warszawa 
(obs: Transporttiden kan variere alt efter trafik og vejarbejde) 
 
Miljø- og fødevareministeren med embedsmænd forlader 
delegationen 
 

 
 
 

18.15 Transport til ambassadørens bolig 
 

 

18.30-20 Udvalget: Uformel aftensmad i ambassadørens bolig 
Gæst: Grzegorz Brodziak, dansktalende landmand, direktør for 
den CO2-neutrale integrerede fødevarevirksomhed Good Valley 
 

Udfordringer og potentiale for opstart af 
virksomhed i Polen. Krav til fødevaresikkerhed 
og miljø. 

20.00 Udvalget: Transport tilbage til hotel/den gamle by 
 

 

 ONSDAG DEN 12. SEPTEMBER 
 

 

 Morgenmad på hotellet 
Check-ud 
 

 

8.45 Afgang i bus til lufthavnen 
 

 

10.55 Warszawa-Budapest 
 

LOT LO535. Ankomst kl 12.20 

 

 

  



Miljø- og fødevareudvalgets besøg i Polen 10.-12. september 2018 

 

Deltagerliste og kontaktinformationer 
 

 
Medlemmer af Miljø- og Fødevareudvalget (MOF) 
 
Erling Bonnesen (V) 

Anni Matthisen (V) 

Carsten Bach (LA) 

Simon Kollerup (S) 

Søren Egge Rasmussen (EL) 

Øjvind Vilsholm (EL) 

Trine Torp (SF) 
 
 
Miljø- og fødevareudvalgets sekretariat 
 
Camilla Brask Lentz 
 
Tommy Jørgensen 
 
Emilie Svensdatter Mehlsen 
 
 
Miljø- og Fødevareministeriet 
 
Miljø- og Fødevareminister Jacob Ellemann-Jensen 
 
Departementschef Henrik Studsgaard 
 
Ministersekretær Jakob Riskjær Nygård 
 
Ministerens særlige rådgiver Jesper Kraft 



Miljø- og fødevareudvalgets besøg i Polen 10.-12. september 2018 

 
Ambassaden 
 
Ambassadør Ole Egberg Mikkelsen 
 
Ambassaderåd Mads-Emil Nygaard Stærk 
       
Politisk medarbejder Vibe Termansen 
 
Politisk medarbejder Edyta Lewit 
                                   
 

Transport 

 
Bus: Mazurkas Travel 
 
Tolk 

Dorota Rozmarynowska-Enzanza 

 
Hotel 

 
Hotel ĩubrówka BiałowieĪa 
Pałacowa 6 
17-230 BiałowieĪa 
Tlf. +48 85 682 9400 
 
Sofitel Warsaw Victoria 
Ul. Krolewska 11 
00-065 Warszawa 
Tlf. +48 22 657 8130 
 
 

Pakkeliste 

Praktisk tøj og fodtøj, eventuelt varmt tøj, til skoven. 


